
 26公埼理第 339号 

平成 26年 11月 21日 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 員 各 位 様 

                                    

公益社団法人 埼玉県理学療法士会  

会長        清宮 清美 

事業局長      渡邊 雅恵 

高齢者福祉部長   渡邉 賢治 

（公文書番号にて公印省略） 

                                        

介護予防事業研修会のお知らせ 
 

拝啓 

介護予防の枠組みで地域高齢者の運動を支援していく専門職として、理学療法士に寄せられる期待は

非常に大きく、士会員の積極的な関わりが求められております。今回は、介護予防分野の第一線で活躍

されている城南中央病院の阿久澤 直樹氏をお迎えし、介護予防事業における動向について学び、今後

の取り組みに繋げていければと考えております。介護予防事業に携わっている方や介護予防に興味のあ

る方も含め、多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。                                   

敬具 

― 記 ― 

 

 ●日 時：平成 27年 1月 17日（ 土 ） 13:30～16:15 （ 受付 13:00～ ） 

 

●場 所：岩槻東口コミュニティーセンター 3階 ワッツルームＢ 

     ※別紙案内図をご参照ください 

 

●テーマ：介護予防の実践とリスクマネジメント 

     講師 阿久澤 直樹氏（城南中央病院 リハビリテーション科 理学療法士） 

  

●内容 

13:00～13:30 受付 

13:40～14:40 講義①これからの介護予防を考える～川越市の取り組みを例にあげて 

14:40～14:50 休憩 

14:50～15:50 講義②＆実技「運動評価とリスクマネジメント、体操の実際」 

        運動の評価とリスクマネジメントを紹介、継続して運動を続けるための 

必要なノウハウについて実技を交えてご紹介いたします 

15:50～16:10 質疑応答 

16:15     終了 

 

●対 象：理学療法士、作業法療法士など介護予防に関わる関係職種 

 

●参加費：無料 

 

●定 員：60名（先着順） 

  

 

 

 



●申し込み方法 ＦＡＸまたはメールで以下の内容を記載の上、申し込みください。 

①所属機関及び部署名   ②氏名（フリガナ）   ③経験年数   ④職種 

 ⑤所属先の住所 ⑥電話番号・ＦＡＸ番号 ⑦メールアドレス 

⑧介護予防事業に関する経験の有無  ※⑧については以下の項目から１つ選択してください 

（介護予防の経験あり ・ 今後予定している ・ 今後も予定はない） 

 

 

 

●締 切：平成 27年 1月 9日（金）必着 

  なお、参加人数に限りがございます。申し込み多数の場合、参加できないこともあります。 

その際は、こちらからご連絡させて頂きます。 

●その他：駐車場の準備はありませんが、近くにコインパーキングがあります。 

以上 

 

＜会場案内図＞ 

 
東武野田線岩槻駅下車徒歩 1分 

岩槻東口コミュニティーセンター 3階 ワッツルームＢ 

〒339-0057さいたま市岩槻区本町 3-1-1 TEL：048-758-6500  FAX：048-758-6521 

宛   先   メール：hiroki.1978.network@gmail.com 

        FAX :048-769-5347  

 

お問い合わせ先  独立行政法人 国立病院機構 東埼玉病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 大和田 

 

※電話での問い合わせはお控えください。メールかＦＡＸでの対応となることをご了承下さい 



＜介護予防事業研修会 申し込み用紙＞ 

送付先：東埼玉病院リハビリ科 大和田 宛  FAX :048-769-5347  申し込み締切：平成 27年 1月 9日（金）必着 
 

施設名： 

 

住所： 

 

 

ＴＥＬ： 

ＦＡＸ： 

メールアドレス： 

（代表者） 

 

 
 

 

 

 氏       名 経験年数 職種 介護予防の経験について 

1 
 

フ リ ガ ナ 

 

 

 

年目 

 

介護予防の経験あり ・ 今後予定している ・ 今後も予定はない 

２ 
フ リ ガ ナ 

 

 

 

年目 

  

介護予防の経験あり ・ 今後予定している ・ 今後も予定はない 

３ 
フ リ ガ ナ 

 

 

 

年目 

  

介護予防の経験あり ・ 今後予定している ・ 今後も予定はない 

４ 
フ リ ガ ナ 

 

 

 

年目 

  

介護予防の経験あり ・ 今後予定している ・ 今後も予定はない 

介護予防事業に関して気になることを一言いただけると幸いです。当日の質疑応答の内容として検討したと思っております。 

 
 
 
 


